
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33593  81Segunda-feira, 09 DE ABRIL DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Floresta do 
Araguaia-PA, avisa aos interessados que realizará licitações 
no seguinte endereço: - Av. J.K nº 1962 - centro - Floresta do 
Araguaia-PA, Cep: 68.543-000 - (sala da CPL), na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018
Menor Preço. No dia 23 de abril de 2018, às 09:00 horas. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em promoção 
de eventos e Serviços Correlatos, para a realização do 25º 
Festival do Abacaxi no Município de Floresta do Araguaia/PA, ano 
2018. Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail cpl@
f orestadoaraguaia.pa.gov.br ou ainda na sala da Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de 7:30 as 13:30, de 
segunda a sexta, exceto feriado. Floresta do Araguaia-PA, 06 
de abril de 2018. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro - 
Portaria nº 002/2018.

Protocolo: 298986
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATOS DE CONTRATO

DISPENSA Nº 002/2017- PMI-D, Objeto: Locação de imóvel 
para funcionamento da Unidade de Vigilância Sanitaria e 
endemias, CONTRATO Nº 140/2017 PMI-D: Contratado: Odair 
Junior Antunes Machado, CPF: 619.755.82-20. Valor mensal: R$ 
2.700,00; Vigência: 28/12/2017 a 31/12/2018; 
DISPENSA Nº 006/2018 - PMI-D. Objeto: Locação de imóvel 
para funcionamento da Escola M.E.F Maranata, CONTRATO Nº 
143//2018-PMI-D. Contratado: Igreja Evangelica Assembleia de 
Deus, CNPJ: 22.941.678/0001-01, Valor mensal R$ 7.000,00 
Vigência: 11/01/2018 a 31/01/2018; CONTRATO Nº 145/2018 
- PMI -D; Contratado: Oneide Sinimbu Lopes. Objeto: Locação 
de imóvel para funcionamento da Escola Altair Lemos Cardoso; 
CPF: 107.592.632-72. Valor mensal: R$ 6.900,00; Vigência: 
10/01/2018 a 31/12/2018. Antoniel Miranda Santos - Prefeito.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018. Objeto: Aquisição 
parcelada de medicamentos básicos (comuns e controlados), 
insumos para diabéticos e medicamentos de uso hospitalar, 
destinados às unidades de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri/Secretaria Municipal de Saúde. Partes: Fundo 
Municipal de Saúde. Empresa, Número e Valores dos Contratos: 
Pontes Hospitalar Ltda, inscrita no CNPJ nº 63.822.597/0001-
70: CONTRATO Nº 156/2018; R$ 1.003.938,00. PARAMED 
Distribuidora Ltda - Epp, inscrita no CNPJ nº 16.647.278/0001-
95: CONTRATO Nº157/2018; R$ 960.366,00. F. Cardoso E Cia 
Ltda, inscrita no CNPJ nº 04.949.905/0001-63: CONTRATO 
Nº158/2018; R$ 1.036.740,20. Hospmed Comercio Ltda, inscrita 
no CNPJ nº 11.411.491/0001-80: CONTRATO Nº159/2018; R$ 
339.750,00. C J A Parente, inscrita no CNPJ nº 83.646.307/0001-
91: CONTRATO Nº160/2018; R$ 294.585,00.
Vigência: 06/03/2018 a 06/03/2019. Mauricio Esteves Correa - 
Secretario Municipal de Saúde.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018. Partes:Fundo Municipal 
de Saúde. Objeto:Aquisição parcelada de medicamentos básicos 
(comuns e controlados), insumos para diabéticos e medicamentos 
de uso hospitalar, destinados às unidades de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri/Secretaria Municipal de Saúde. Prazo 
de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura.Data da Assinatura: 06 de 
Março de 2018. Empresa: F. Cardoso E Cia Ltda, inscrita no 
CNPJ nº 04.949.905/0001-63; C J A Parente, inscrita no CNPJ nº 
83.646.307/0001-91; Paramed Distribuidora Ltda - Epp, inscrita 
no CNPJ nº 16.647.278/0001-95; Hospmed Comercio Ltda, 
inscrita no CNPJ nº 11.411.491/0001-80; Pontes Hospitalar 
Ltda, inscrita no CNPJ nº 63.822.597/0001-70. Mauricio Esteves 
Correa - Secretario Municipal de Saúde.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2018.
 A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri através daSecretaria 
Municipal de Saúde. Torna público o CHAMAMENTOpara obtenção 
de propostas para credenciamento de pessoas físicas para 
prestação de serviços de saúde, aptas à prestação de serviços: 
Médicos Plantonistas, Enfermeiros Plantonistas, Médicos Clínicos, 
Enfermagem, Fisioterapia, Nutrição, Especialidades Médicas, 
Psicologia, exames de imagem, citologia, Assistência Social, 
Farmacêutico/Bioquímico e Odontologia,Urgência e Emergência 
sem Licitação, Leis Federaisnº 8.080/90 e nº 8.666/93 e 
posteriores alterações, Lei Complementar101, de 04/05/00, 
bem como a Lei Orgânica Municipal e demaisdisposições 
regulamentares aplicáveis à espécie, inclusive, as normase 
portarias editadas pelo Ministério da Saúde. O Edital está 
disponíveldas 9:00 h às 12:00h, na sala de licitações, sito a Praça 
Sarges Barros, nº 252, Bairro: Centro, Prédio Sede da Prefeitura 
de Igarapé-Miri,Bairro: Centro, Igarapé-Miri/Pa. Os interessados 
deverão entregaros envelopes contendo a documentação de 
habilitação e proposta no endereço acimacitado, até o prazo 
máximo na data 03/05/2018 às 12:00, contados a partir dadata 
da publicação do edital, onde se dará a abertura dos envelopesem 
Sessão Pública no dia 04/05/2018 ás 9:00 hs. Maúricio Esteves 
Corrêa - Secretário.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri/PA, resolve 
HOMOLOGAR o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro 
ao resultado do processo:Pregão Presencial nº 001/2018. 
Objeto: aquisição parcelada de medicamentos básicos (comuns 
e controlados), insumos para diabéticos e medicamentos de 
uso hospitalar, destinados às unidades de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri/Secretaria Municipal de Saúdeem 
favor das empresas: F. Cardoso E Cia Ltda, inscrita no CNPJ 
nº 04.949.905/0001-63; C J A Parente, inscrita no CNPJ nº 
83.646.307/0001-91; Paramed Distribuidora Ltda - Epp, inscrita 
no CNPJ nº 16.647.278/0001-95; Hospmed Comercio Ltda, 
inscrita noCNPJ nº 11.411.491/0001-80; Pontes Hospitalar 
Ltda, inscrita noCNPJ nº 63.822.597/0001-70. Data da 
HOMOLOGAÇÃO: 05/03/2018. Antoniel Miranda Santos - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 298987
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
Secretaria Municipal de Saúde

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 001/2018 - PMI

Objeto: Processo Seletivo Simplif cado Para Agentes Comunitários 
De Saúde - Acs No Município De Inhangapi. O local para inscrições 
será na sede da UBS de Pernambuco (Localidade de Pernambuco) 
e UBS Centro/Vila Nova (situada a rua Nazil Pimentel S/N), no 
período de 09 a 20 de abril de 2018 no horário de 08:00 as 12:00 
h. O edital poderá ser retirado na Secretaria Municipal de Saúde, 
localizado no município de Inhangapi. Francisco Celso Leite 
Da Silva - Secretário de Saúde.

Protocolo: 298988
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 - PP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2018

Objeto: Contratação de agenciamento de passagens aéreas 
em âmbito nacional para atender as demandas do Município de 
Itaituba e os Fundos municipais. Tipo: Menor preço por item 
(maior percentual de desconto). Data de Abertura: 19/04/2018, 
as 09:30 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e 
www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM; e-mail:licita2017.
itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, 
Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar 
Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 298989

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO.

CONVITE Nº 007/2018-CEL/PMM, Processo n° 313/2018-
PMM, Contratação de Empresa Para Execução de Serviços de 
Engenharia Referente à Reforma do Prédio Onde Funciona O 
Instituto Reviver, Localizado No KM 07, Rua 01, Quadra 12, LOTE 
21, Bairro Nova Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa: PRS Construtora EIRELI EPP - CNPJ sob o 
Nº 27.957.808/0001-18, Vencedora: R$ 16.766,37. Assinatura: 
em 06/04/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário; CONVITE Nº 011/2018-CEL/
PMM. Processo n° 1831/2018-PMM, Contratação de Empresa de 
Engenharia Para Construção de Duas Pontes de Madeira Sobre 
O Rio Bandeira, No Município de Marabá - PA, conforme Edital 
e seus Anexos; Homologado a empresa: ALL LOCAÇÃO EIRELI 
EPP - CNPJ sob o Nº 09.570.551/0001-65, Vencedora: R$ 
59.731,60. Assinatura: em 06/04/2018. Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; CONVITE Nº 
010/2018-CEL/PMM. Processo n° 1830/2018-PMM, Contratação 
de Empresa de Engenharia Para Reforma da Praça do Bairro 
Novo Horizonte No Município de Marabá - Pa, conforme Edital 
e seus Anexos; Homologado a empresa: PRS CONSTRUTORA 
EIRELI EPP - CNPJ sob o Nº 27.957.808/0001-18, Vencedora: 
R$ 66.819,91. Assinatura: em 06/04/2018. Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; 
CONVITE Nº 005/2018-CEL/PMM, Processo N° 60.984/2017-
PMM, Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de 
Engenharia Para Serviços de Reforma do Centro de Referência 
Popular, Localizado Na Fl 29, Quadra 16, Nova Marabá, No 
Município de Marabá, conforme Edital e seus Anexos; Homologado 
a empresa: PFS OLIVEIRA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ sob o 
Nº 17.821.756/0001-02, Vencedora: R$ 21.963,92. Assinatura: 
em 06/04/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário; CONVITE Nº 003/2018-CEL/PMM, 
Processo n° 60.989/2017-PMM, Contratação de Empresa Para 
Execução dos Serviços de Engenharia Para Serviços de Reforma 
do Conselho Tutelar Localizado na Cidade Nova, Rua Servilo 
Brito Nº 224, No Município de Marabá, conforme Edital e seus 
Anexos; Homologado a empresa: Galvão E Silvestre Engenharia 
LTDA ME - CNPJ sob o Nº 28.926.233/0001-39, Vencedora: R$ 
24.002,84. Assinatura: em 06/04/2018. Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário. CONVITE Nº 
012/2018-CEL/PMM, Processo n° 1389/2018-PMM, Contratação 
de Empresa de Engenharia Para Construção de Fossa e Sumidouro 
No Nei Maria Clara Machado, Localizado na Rua Manoel Pedro 
Oliveira, S/Nº, Bairro Laranjeiras, Zona Urbana do Município 
de Marabá - Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a 
empresa: MEGA Construções e Serviços EIRELI-ME - CNPJ sob 
o Nº 27.596.587/0001-08, Vencedora: R$ 9.872,17. Assinatura: 
em 06/04/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário; CONVITE Nº 006/2018-CEL/
PMM, Processo n° 60.983/2017-PMM, Contratação de Empresa 
Para Execução dos Serviços de Engenharia Para Serviços de 
Reforma da Casa de Passagem Localizada na Rua Araguaia Nº 
360 Bairro Novo Horizonte, No Município de Marabá, conforme 
Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: PRS Construtora 
EIRELI EPP - CNPJ sob o Nº 27.957.808/0001-18, Vencedora: 
R$ 44.859,41. Assinatura: em 06/04/2018. Secretaria de Viação 
e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; PREGÃO 
(SRP) Nº 057/2017-CEL/SEVOP/PMM - Presencial, Processo Nº 
58.614/2017-Pmm, Registro de Preços Para Eventual Aquisição 
Através Do Sistema de Registro de Preços de Concreto Usinado 
(20 Mpa) E Concreto Usinado Convencional (15 Mpa) Incluso 
Serviço de Bombeamento, Para Construção, Manutenção Ou 
Reparos de Peças Estruturais Como: Lajes, Vigas, Pilares, Blocos 
de Fundações, Estacas, Sapatas, Vigas Paredes, Muros de Arrimo, 
Pisos, Guias, Sarjetas, Sarjetões, Poços de Visita, Bocas de Lobo, 
Pavimentação, Outros No Município de Marabá. Secretaria de 
Viação E Obras Públicas - Sevop do Município de Marabá/Pa, 
conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: G R 
FROTA EIRELI - CNPJ sob o Nº 15.376.197/0001-35, Vencedora: 
R$ 1.146.160,00. Assinatura: em 06/04/2018. Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; 
CONVITE Nº 004/2018-CEL/PMM, Processo n° 60.985/2017-
PMM, Contratação de Empresa Para Execução Dos Serviços de 
Engenharia Para Serviços de Reforma do Cras Amapá, Localizado 
Na Rua Américo Castanheira Nº 40, QD 07, LT 13, No Município 
de Marabá, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a 
empresa: MD SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA - CNPJ sob o Nº 


